MIG/MAG  MASSIVDRAHTELEKTRODE  |  UNLEGIERTER  STAHL
CARBOFIL 1 GOLD-DE-19/03/24
www.lincolnelectric.de                                                                        2024-03-19 17:17:26
CARBOFIL 1 GOLD
EIGENSCHAFTEN
• Ausgezeichnete Lichtbogenstabilität, minimale Spritzerbildung
und glattes Nahtprofil
• Geringe Silikatinselbildung

CHEMISCHE ANALYSE (IN %), TYPISCHE WERTE, DRAHTELEKTRODE
C Mn Si P S
0.08 1.4 0.9 ≤0.025 ≤0.025
MECHANISCHE GÜTEWERTE, TYPISCHE WERTE, REINES SCHWEISSGUT
Schutzgas Zustand* Streckgrenze Zugfestigkeit Dehnung Kerbschlagzähigkeit ISO-V (J)
(MPa) (MPa) (%) +20°C -20°C -40°C
Typische Werte M21 AW ≥420 500-640 ≥24 ≥90 ≥70 ≥47
C1 AW ≥420 500-640 ≥22 ≥70 ≥47
*AW (U) = unbehandelt
VERPACKUNG UND LIEFERFORMEN
Drahtdurchmesser Verpackung Gewicht Artikel-Nr.(mm) (kg)
0.8
SPULE (B300) 16.0 G08K016P6E11
FASS 300.0 G08D300E6E11
1.0
SPULE (S300) 15.0 G10P015P6E11
SPULE (B300) 16.0 G10K016P6E11
SPULE (BS300) 16.0 G10L016P6E11,
G10L016PSE11
FASS 300.0 G10D300E6E11
1.2
SPULE (B300) 16.0 G12K016P6E11
SPULE (BS300) 16.0 G12L016P6E11
FASS 300.0 G12D300E6E11
FASS 600.0 G12D600E6Z11
1.32 SPULE (BS300) 16.0 G13L016PSE11
1.6 SPULE (B300) 16.0 G16K016P6E11
MIG/MAG  MASSIVDRAHTELEKTRODE  |  UNLEGIERTER  STAHL